[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 15.06. 2015 №  241
О внесение изменений в постановление Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 03.10.2014 № 679 «Об утверждении и финансовом
обеспечении ведомственных целевых программ на 2015 год и на плановый период
2016 и 2017 годы»

В соответствии с решением Ленинской районной Думы от 28.05.2015 № 12/51 «О внесении изменений в решение Ленинской районной Думы от 18.12.2014 № 6/30 «О бюджете Ленинского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  руководствуясь статьями 22, 23 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области, администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 03.10.2014 № 679 «Об утверждении и финансовом обеспечении ведомственных целевых программ на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годы» (в редакции постановлений от 22.12.2014 № 941, от 22.02.2015 № 108, от 15.04.2015 № 184) изменения следующего содержания:

1.1. абзац 4 пункта 1 резолютивной части постановления изложить в следующей редакции: «Сохранение и развитие культуры Ленинского муниципального района Волгоградской области»  на 2015 - 2017 годы за счет бюджета района на 2015 год – 2890,60 тысяч рублей, на 2016 год -  2800,0 ты​сяч рублей, на 2017 год -  2800,0 тысяч рублей, иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление части полномочий (библиотечное обслуживание) в 2015 году - 1800,0 тысяч рублей; за счет доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности на 2015 год – 6,0 тысяч рублей; на 2016 год – 6,0 тысяч рублей; на 2017 год – 6,0 тысяч рублей (программа прилагается).»

1.2. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Сохранение и развитие культуры Ленинского муниципального района Волгоградской области» на 2015 - 2017 годы следующего содержания:

1.2.1. В разделе Паспорт позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Ленинского муниципального района. В  течение 2015-2017 годов финансирование Программы составляет 10308,60  тысяч рублей, в том числе: за счет бюджета Ленинского муниципального района  всего – 8490,60 тысяч рублей, в том числе: в 2015 году – 2890,6 тысяч рублей; в 2016 году – 2800,0 тысяч рублей; в 2017 году – 2800,0 тысяч рублей; иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на осуществление части полномочий (библиотечное обслуживание)  в 2015 году - 1800,0 тысяч рублей. За счет доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход деятельности - 18,0 тысяч рублей, в том числе: в 2015 году - 6,0 тысяч рублей; в 2016 году - 6,0 тысяч рублей; в 2017 году - 6,0 тысяч рублей.»
1.2.2. абзац 1раздела 7. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции: «Общий объем ассигнований из бюджета Ленинского муниципального района на финансирование Программы на 2015-2017 годы составит 10308,60 тысяч рублей.».

1.2.3. таблицу 1 «Перечень программных мероприятий по направлениям расходования и источникам финансирования.»  раздела 8. «Описание системы управления реализацией программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия (направления расходования средств)
	Целевая статья расходов (КЦСР)
	Объем финансирования Программы (тыс. рублей)
	Исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Мероприятия в области культуры (Приложение 2)

	190,60
	100,00
	100,00
	Отдел по социальной политике администрации Ленинского муниципального района

	2
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений:

	Муниципальное бюджетное учреждения культуры «Ленинская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	4429900
	3800,00
	2000,00
	2000,00
	Муниципальное бюджетное учреждения культуры «Ленинская межпоселенческая центральная районная библиотека»

	Муниципальное бюджетное учреждения культуры «Ленинский районный музей»
	4419900
	700,00
	700,00
	700,00
	Муниципальное бюджетное учреждения культуры «Ленинский районный музей»

	Доходы от предпринимательской деятельности

	6,00
	6,00
	6,00

	Всего

	4696,60
	2806,00
	2806,00

1.2.4. Приложение 2 к ведомственной целевой программе "Сохранение и развитие культуры Ленинского муниципального района Волгоградской области"  на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением администрации Ленинского муниципального района изложить согласно приложению (программа прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.
Глава администрации

Ленинского муниципального района                              Н.Н. Варваровский